

RCS : TOULON
Code greffe : 8305

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2015 B 00203
Numéro SIREN : 809 233 315
Nom ou dénomination : 2MLR

Ce dépôt a été enregistré le 26/02/2018 sous le numéro de dépôt 1165

1165

2MLR

Société par Actions Simplifiée
Au capital de deux mille euros
Siège social ZAC des Pradeaux – 83270 Saint Cyr Sur Mer

R.C.S. TOULON B 809 233 315

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2017**

**AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS
LE 31 DECEMBRE 2016**

RESOLUTION PROPOSEE ET ADOPTEE

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à 3 956,85 euros de la manière suivante :

- au débit du report à nouveau créateur 505,16 €
- au débit du Report à Nouveau débiteur 3 451,69 €

L'assemblée générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire du 28 juin 2016

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Pour copie certifiée conforme
Le Président
M. MAURRIC

2MLR
Coiffure O naturel
Zac des Pradeaux - 83270 S^t CYR/MER
Tél. 04 94 34 88 36
RCS : 809 233 315

SAS 2MLR

ZAC DES PRADEAUX

83270 SAINT CYR SUR MER

COMPTES ANNUELS

Copie Certifiée Conforme par le Président

2MLR
Coiffure D naturel
Zac des Pradeaux - 83270 S. CYR/MER
Tél. 04 94 34 88 36
RCS 809 233 317

EXACT

43 RUE PARMENTIER
BAT B LES TERRASSES DU PORT
13600 LA CIOTAT
0442084642

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 11	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	556	304	252	438	186	42.47
	Fonds commercial (1)	5 000		5 000	5 000		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	11 896	2 095	9 801	11 035	1 234	11.18
	Autres immobilisations corporelles	33 573	5 563	28 010	30 805	2 795	9.07
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	2 049		2 049	2 049		
	Total II	53 074	7 962	45 112	49 327	4 215	8.54
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	4 345		4 345	4 275	70	1.63
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés				2 944	2 944	100.00
	Autres créances	6 754		6 754	2 392	4 362	182.39
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	14 822		14 822	19 618	4 796	24.45
	Charges constatées d'avance (3)	347		347	368	21	5.58
	Total III	26 267		26 267	29 595	3 328	11.25
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	925		925	1 110	185	16.67
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	80 266	7 962	72 304	80 033	7 728	9.66

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

5 000

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2016 12	Exercice N-1 31/12/2015 11	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 2 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	2 000	2 000		
	Réserves				
	Réserve légale	200		200	
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	505		505	
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	3 957	705	4 662	661.13
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	1 252	2 705	3 957	146.27
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées	Bpu Capital Gpisme per le Resident			
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	39 266	46 486	7 220	15.53
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	2 435	3 898	1 463	37.52
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 944	1 777	2 168	122.02
	Dettes fiscales et sociales	27 906	25 162	2 744	10.91
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	4	5	1	15.45
	Total IV	73 556	77 328	3 772	4.88
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	72 304	80 033	7 728	9.66

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

41 727

38 079

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 11		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	10 043		10 043	4 713		5 330	113.08
Production vendue de biens							
Production vendue de services	136 046		136 046	76 552		59 493	77.72
Chiffre d'affaires NET	146 089		146 089	81 265		64 823	79.77
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			2 660	3 520		860	24.43
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges				1 295		1 295	100.00
Autres produits			0	29		29	98.40
Total des Produits d'exploitation (I)			148 749	86 110		62 640	72.74
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			20 336	13 897		6 439	46.33
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			70	4 275		4 205	98.37
Autres achats et charges externes *			29 084	23 496		5 589	23.79
Impôts, taxes et versements assimilés			2 293	772		1 521	197.10
Salaires et traitements			77 615	39 034		38 580	98.84
Charges sociales			17 241	8 149		9 092	111.58
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 085	3 247		1 838	56.61
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			154	478		324	67.72
Total des Charges d'exploitation (II)			151 738	84 798		66 940	78.94
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			2 989	1 312		4 301	327.79
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2016 12	31/12/2015 11	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	968	735	233	31.76
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	968	735	233	31.76
2. Résultat financier (V-VI)	968	735	233	31.76
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	3 957	577	4 534	785.57
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII				
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)				
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)		128	128	100.00
Total des produits (I+III+V+VII)	148 749	86 110	62 640	72.74
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	152 706	85 405	67 302	78.80
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	3 957	705	4 662	661.13

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 4 275 €. La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

L'utilisation du CICE dans l'entreprise

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. Au titre de l'année civile écoulée, nous avons dégagé un crédit d'impôt de 4 275 €, que nous avons affecté principalement à des efforts en matière de :

Description des efforts	Montant
- investissement :	
- recherche :	
- d'innovation :	
- formation :	
- recrutement :	4 275
- prospection de nouveaux marchés :	
- transition écologique et énergétique :	
- reconstitution des fonds de roulement :	
Total	4 275

Il n'a donc permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	5 556		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	11 896		
Installations générales agencements aménagements divers	30 389		685
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 500		
TOTAL	44 784		685
Prêts, autres immobilisations financières	2 049		
TOTAL	2 049		
TOTAL GENERAL	52 389		685

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			5 556	5 556
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			11 896	11 896
Installations générales agencements aménagements divers			31 074	31 074
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			2 500	2 500
TOTAL			45 469	45 469
Prêts, autres immobilisations financières			2 049	2 049
TOTAL			2 049	2 049
TOTAL GENERAL			53 074	53 074

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	118	186		304
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	861	1 234		2 095
Installations générales agencements aménagements divers	1 677	2 892		4 569
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	406	588		994
TOTAL	2 944	4 714		7 658
TOTAL GENERAL	3 062	4 900		7 962



ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	186				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 234				
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 892				
Matériel de bureau informatique mobilier	588				
TOTAL	4 714				
TOTAL GENERAL	4 900				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant net fin exercice
Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 110	185	370	925

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 049	2 049	
Personnel et comptes rattachés	330	330	
Impôts sur les bénéfices	4 275	4 275	
Taxe sur la valeur ajoutée	618	618	
Divers état et autres collectivités publiques	1 530	1 530	
Charges constatées d'avance	347	347	
TOTAL	9 150	9 150	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	17	17		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	39 249	7 420	31 816	13
Fournisseurs et comptes rattachés	3 944	3 944		
Personnel et comptes rattachés	10 505	10 505		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 934	14 934		
Taxe sur la valeur ajoutée	2 466	2 466		
Groupe et associés	2 435	2 435		
Autres dettes	4	4		
TOTAL	73 556	41 727	31 816	13
Emprunts remboursés en cours d'exercice	7 217			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
actions ordinaires	1.0000	2 000			2 000

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 12 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	4 ans
Mobilier	Linéaire	4 à 5 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du dernier coût d'achat connu.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	1 530
Total	1 530



ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Détail des produits à recevoir

	Montant
CLIENTS FACTURE A ETABLIR	
- FAE REFACT° CONGES PAYES	
ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	
- SUBVENTION ASP 2016	1 530
Total	1 530

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	17
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	565
Dettes fiscales et sociales	7 762
Autres dettes	4
Total	8 348



ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Détail des charges à payer

	Montant
INTERETS COURUS NON ECHUS	
- INTERETS EMPRUNT LCL 50KE	17
FOURNISSEUR FACTURE A RECEVOIR	
- CONSOMMATION EAU 2016	565
DETTES PROV./CONGES PAYES	
- Provisions pour congés payés	
- Provisions pour congés payés	4 898
CHARG.SOC./CONGES A PAYER	
- Provisions pour congés payés	
- Provisions pour congés payés	1 481
CONTRIB° SUR SALAIRES A PAYER	
- CONTRIBUTION FORMATION 2016	543
- COMPLEMENT CONTRIBUTION FORMAT	323
- TAXE APPRENTISSAGE 2016	517
ASSURANCE SUR EMPRUNTS A PAYER	
- ASSURANCE S/PRET	
- ASSURANCE S/PRET	4
Total	8 348

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	347
Total	347

Charges à répartir sur plusieurs exercices

	Valeurs	Taux d'amortissement
Frais d'émission des emprunts	1 295	
Total	1 295	



ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

(PCG Art. 531-2/9)

Engagements donnés

Autres engagements donnés :		2 465
Location TPE	540	
Location système vidéosurveillance	1 925	
Total (1)		2 465

Engagements reçus

Le 19/05/2017
Préidente MAURRIC Marion


2MLR
Coffure Naturel
Zac des Pradeaux - 83270 S^t CYR/MER
Tél. 04 94 34 88 36
RCS : 809 233 315